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A szegedi IKV a legátláthatóbb vidéki cég

4.

Meddig sarcol még a gázárral a kormány?

4.

Új parkolók a szőregi óvodánál

2. 10.

Elbukta a rangadót a Pick

Több mint 1200 szegedit  
sikerült munkahelyhez juttatni

Park lesz a Kállay liget

Közpark lesz a Kállay liget, játszótér és fitneszpark épül. A környékbeliek jogos igénye, 
hogy a fák közt pihenhessenek, sportolhassanak. A város felmérette a fákat, a betegeket 
szálanként kiveszik a következő hetekben. A meglévők nagyobb lombkoronát növeszthet-
nek – ismertette Makrai László, a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. ügyvezető igazgatója 
és Filó Bernát erdőmérnök (képünkön). Fotó: Iványi Aurél Bővebben az 5. oldalon

Binszki József: Szegedet méltán tartják  
az összefogás, a szolidaritás városának

A szociális munka napja alkalmából november 15-én ün-
nepelte az önkormányzat a szociális szférában dolgozókat. 
Ketten vettek át Szociális Munkáért díjat, Major Andrea, 
az önkormányzat bölcsődéinek és gyermekjóléti központ-
jának esetmenedzsere és Mára Gáborné, a Szegedi Zsidó 
Hitközség Szeretetotthonának intézményvezető-helyette-
se. Molnár Edit, a Napsugár Integrált Szociális Intézmény 
Szőke Tisza Otthon osztályvezető ápolója a szakdolgozói 
kamara dicsérő oklevelét kapta.

– Egy közösség igazi értékét az mutatja meg, hogyan bánik 
az elesettekkel, a rászorulókkal. Hogyan bánik a legvédte-
lenebb, leginkább kiszolgáltatott tagjaival. Kezdünk hoz-
zászokni, hogy válság követ válságot. Előbb a koronavírus, 
majd a szomszédunkban kitörő háború… És a mindent el-
borító infláció, Európa messze legmagasabb áremelkedése, 
az Orbán-infláció. Szegeden érezzük és értjük a felelősséget, 
ezért is növeljük évről évre a szegedi szociális támogatás 
mértékét. Az ország legnagyobb és legerősebb szociális há-
lóját szőttük meg, hogy ezáltal minden bajba jutottnak segí-
teni tudjunk. Immár több mint 1,2 milliárd forintot fordítunk 
a szegediek megsegítésére – fogalmazott köszöntőbeszédé-
ben Binszki József várospolitikai alpolgármester.

Folytatás az 5. oldalon

L
ezárult Szeged uni-
ós támogatású fog-
lalkoztatásösztön-
ző programja, amely 

hátrányos helyzetűek mun-
kába állását segítette. Több 
mint 1200, elsősorban ala-
csony iskolai végzettségű, 
pályakezdő, ötven év felet-
ti vagy gyedről, gyesről visz-
szatérő, gyermeküket egye-
dül nevelő és megváltozott 
munkaképességű szegedi-
nek sikerült állást találni a 
program segítségével. A pro-
jektet a napokban záróren-
dezvényen értékelte az ön-
kormányzat részéről Nagy 
Sándor városfejlesztési al-
polgármester (képünkön).

Részletek a 3. oldalon

Baloghné Fűrész Veronika, Molnár Edit, Major Andrea, Mára Gáborné és Binszki József az Ifjúsági Házban rendezett 
ünnepségen. Fotó: Iványi Aurél
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Szeged MSZP-s országgyűlési 
képviselője (képünkön) a gázár-
ról kérdezte november 6-ai in-
terpellációjában Lantos Csaba 
energiaügyi minisztert. Helyette 
államtitkára válaszolt, ahogy 
szokott, semmitmondóan, mellé-
beszélve. 

Sz
abó Sándor emlé-
keztette a parla-
mentet, hogy Or-
bán Viktornak ed-

dig az volt az egyik legtöbbet han-
goztatott ígérete, hogy megvédik a 
rezsicsökkentést.

– Amikor a rezsicsökkentést 
először „védték meg”, akkor a fi-
deszes rezsicsökkentésen éveken 
keresztül egy MET nevű offshore 
cég nyerészkedett. Aztán közel 
hét évig sokkal többet fizettünk a 
gázért, mint amennyibe az való-
jában került. Tavaly másodjára is 
„megvédték” a rezsicsökkentést. 
Ez olyan „jól” sikerült, hogy abból 
minden idők legbrutálisabb áram- 
és gázáremelése lett.

Legyen egyértelmű: ekkora 
energiaár-emelést soha senki nem 

csinált még Magyarországon! – 
fogalmazott Szabó Sándor, aki 
hozzátette: – Ez a brutális fide-
szes energiaár-emelés csődöket 
és elbocsátásokat, lecsúszást, 
elszegényedést – összességében 
rosszabb életminőséget – ered-
ményezett. És nem utolsósorban 

felpörgette azt az orbáni inflációt, 
amely még ma is a legnagyobb Eu-
rópában.

 – Szijjártó Péter két éve még 
azt mondta, hogy az MVM és a 
Gazprom közötti hosszú távú gáz-
szerződéssel „sikerült megterem-
teni annak a lehetőségét, hogy a 

világpiaci ármozgásoktól függetle-
nül a magyar fogyasztók számára a 
gáz ára ne növekedjen”. Orbán Vik-
tor pedig, hogy „valamivel alacso-
nyabb áron állapodtunk meg tizen-
öt évre, mint az előző, hosszú távú 
szerződés ára volt” – idézte a sze-
gedi képviselő. – Aztán jött a feke-
televes: tavaly augusztus 1-jétől a 
földgáz árát átlagfogyasztás felett 
a hét és félszeresére, az áram árát 
a duplájára emelték. Mindez azt 
eredményezte, hogy egy vidéken 
élő, rosszul szigetelt Kádár-kocká-
ban élő kisnyugdíjas számlája akár 
a korábbi három-négyszeresére is 
nőhetett. Azt gondolom, mindany-
nyian egyetérthetünk abban, hogy 
önök hazudtak, és azóta is sarcol-
ják az embereket!

– Mára egyre többen látják, 
hogy a hazai brutális energiaárak-
nak önök a felelősei. Áram esetén 
a lakosságot továbbra is el lehetne 
látni a kilowattóránként 12 forint-
ba kerülő paksi árammal. Földgáz 
esetében pedig a köbméterenként 
30 forintos hazai termelésű gáz 
mellett a 130–150 forintos tőzs-
dei nagykereskedelmi árak sem 

indokolják az önök által alkalma-
zott 767 forintos árakat – mondta 
Szabó Sándor. Azt kérdezte a kép-
viselő az energiaügyi minisztertől: 
– Meddig kívánják még sarcolni az 
embereket a 767 forintos gázár-
ral? Hova tűnik el, kié lesz a gáz 
beszerzésből származó nyereség? 
Mikor fejezik be az emberek tuda-
tos félrevezetését?

Az interpellációra Koncz Zsófia 
államtitkár, miniszterhelyettes vá-
laszolt, azaz jött a szokásos sem-
mitmondás, meg hogy 2006 és 
2010 között az MSZP-s kormányok 
hogyan emelték a gáz árát. Az-
tán jött Brüsszel is. Ezután Koncz 
Zsófia kijelentette, hogy valójában 
évek óta a magyar családok fizetik 
a legalacsonyabb energiaárakat az 
Európai Unión belül. Közölte azt is, 
hogy a magyar energiapolitika sike-
res. 

Szabó Sándor nem fogadta el 
a választ, megjegyezte: visszafelé 
mutogatni tizenhárom évvel ez-
előttre nagyon szánalmas. Végül 
arra kérte Szabó a fideszes állam-
titkárt, hogy gondolják már végig, 
kiket is képviselnek valójában.

Szabó Sándor a parlamentben: Meddig kívánják még  
sarcolni az embereket a 767 forintos gázárral? 

48 ezren várakoznak valamilyen műtétre
Orvos- és szakdolgozóhiány, alulfinanszírozottság okoz gondot

A 
Nemzeti Egészség-
biztosítási Alapke- 
zelő (NEAK) hon-
lapján elérhető 

adatok szerint november ele-
jén 48 ezer beteg várt vala-
milyen műtéti beavatkozásra, 
míg egy hónappal korábban 
a kötelező várólistákon még 
csak 40 ezer ember volt. 

A Szeged Televízió meg-
kérdezte erről a szegedi já-
rókelőlet.

– Abszolút nincs rend-
ben. Vitatom azt is, hogy 48 
ezer, szerintem ennél jóval 
t ö b b . 
Az okát 
nem hi-
s z e m , 
h o g y 
m e g 
k é n e 

indokolni, látva a kormány-
zati stratégiát és hozzáál-
lást. 

– Főleg rossz tapasztala-
tom van, mert dolgoztam az 
e g é s z -
ségügy-
ben. Hát 
a váró-
lista az 
nagyon 
kemény. Az orvoshiány az 
oka, gondolom én. 

– Nincsen személyes ta-
pasztalatom, viszont szerin-
tem ez egy nagyon szomorú 
helyzet itt 
M a g y a r -
o rszágon 
– mond-
ta a fiatal 
nő. A férfi 
az okokról 

megjegyezte: – Attól függ, 
hogy a büdzsé mire van el-
költve, és nem igazán arra 
használják fel, amire kelle-
ne, teszem azt, egészségügy 
és oktatás. 

Az egészségüggyel foglal-
kozó szakértők szerint min-
denkinek van igaza, hiszen 
az orvoshiány, az alulfinan-
szírozottság és a kormányzat 
nem megfelelő politikája egy-
aránt hozzájárul ahhoz, hogy 
a várólisták felduzzadjanak. 
Kunetz Zsombor szerint a 
jelentős fizetésemeléssel 
és a hálapénz megszünte-
tésével az orvosok ma már 
nem motiváltak arra, hogy 
többletmunkát vállaljanak. 
– Úgy kellett volna kivezetni 
a hálapénzt, hogy felépítik 
közben a motiváló rendszert. 

Gyakor la -
tilag ezzel 
u g y a n a z t 
csinál ják, 
mint amit 
mindenütt 
látunk az 

országban: kiirtották a ver-
senyt a rendszerből, és ahol 
nincs verseny, ott senki nem 
érdekelt abban, hogy többet, 
jobban teljesítsen. Maguk a 
kórházak sem érdekeltek a 
várólisták csökkentésében, 
sok esetben az állami fi-
nanszírozás nem fedezi egy-
egy műtét költségeit, így ha 
ezekből többet végeznének, 
csak a saját adósságukat 
növelnék. Így a kapacitások-
kal is gond van, és nemcsak 
orvosból, hanem ápolóból, 
nővérből és asszisztensből 
is kevés van – ez is gátja a 

megfelelő számú műtét el-
végzésének.

Rékassy Balázs szerint 
megoldást jelenthetne a 
nyugati modellek átvétele, 
ahol a társadalombiztosítás 
kifizet a magán-egészség-
ügyi szereplőknek bizonyos 
műtéteket, ha a közellátás 
helyett elvégzik azokat. A 
magánellátástól vásárolja 
meg a biztosító ezeket a 
szolgáltatásokat, és mivel 
a biztosító vásárolja, ezért 
ő jobban tudja, hogy milyen 
minőségi kritériumoknak 
kell megfelelni, milyen áron 

veszi ezeket a szolgáltatáso-
kat. Ez lehet egy megoldás, 
feltéve, hogy valós áron vá-
sárolhat a biztosító, tehát 
nem történhet meg, hogy az 
állam nem fedezi az ellátás 
valós költségeit.

A társadalom hangula-
tát egyébként az is rontja, 
hogy a 48 ezres szám csak 
a műtétre várakozók száma. 
A szakértők szerint az elő- 
jegyzési lista sokkal na-
gyobb, ezért találkozhatnak 
sokan azzal például, hogy 
hónapokat kell várni egy egy-
szerű szakorvosi vizsgálatra. 

Több mint 30 ezren várnak jelenleg szürkehályogműtétre, 
térd- vagy csípőprotézisre. A kórházi várólista az októberi 
40 ezerről novemberre már 48 ezerre duzzadt. A szakértők 
szerint az alulfinanszírozottság, az orvos- és szakdolgozó-
hiány, valamint a motiváció és a verseny teljes kiiktatása 
a rendszerből járul hozzá az egyre súlyosabb helyzethez. 
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A rosszakarat 
politikája

N
em az az érdekes a Nemzeti Múzeumban tartott 
fotókiállítás botrányában, hogy legyőzte-e Dúró 
Dóra a múzeumigazgatót, és hogy mi lesz szegény 
L. Simon Lászlóval. Sokkal érdekesebb ennél, 

hogy mi lesz azzal az országgal, ahol egy kirekesztő hecc-
kampányból csinálnak politikát. 

A vihart kavaró World Press Photo-kiállítást – amely, ki-
következtethetően a nevéből, a világ legjobb sajtófotóiból 
nyújt válogatást – minden évben megtekinthetik számos 
országban, így Magyarországon is évek óta sokan járhat-
nak el megnézni. Amolyan ablak a világra, nemcsak a ké-
pek magas szakmai minősége miatt, hanem azért is, mert 
olyan témákat is kiemelnek a zsűri és a kurátorok, amelyek 
létfontosságúak, mégsem mindig szerepelnek a hírekben. 
Vagy éppen a hírekben szereplő események emberi oldalát, 
érzelmi mélységét mutatják meg. 

Az esemény olyannyira felkapott, hogy Orbán Viktor név-
rokona, Orbán Balázs „politikai igazgató” nyitotta meg, és a 
fideszes strapakádernek számító L. Simon László által veze-
tett Nemzeti Múzeum sem először szolgált helyszínül. 

Tulajdonképpen az is nagyon furcsa, hogy már a kiállí-
tás nyitvatartásának hajrájában tartottunk, amikor Dúró 
Dóra észrevételezte, hogy három LMBTQ-tematikájú fotó is 
megtekinthető, holott a magyarországi homofób törvényke-
zés a homoszexualitás „megjelenítését” is korhatárhoz, illet-
ve szülői beleegyezéshez köti. Dúró felszólamlása nyomán 
Csák János kultúrát felügyelő miniszter – valahogy nem bí-
rom leírni vele kapcsolatban azt, hogy kulturális miniszter – 
olyanképpen hozott döntést, hogy a kiállítást egyáltalán ne 
látogathassák 18 éven aluliak. 

Ami, tisztesség ne essék szólván, hülyeség, tekintve, 
hogy még a homofób törvény hangsúlya is a szülői döntésen 
van: ha a szülő úgy dönt, hogy az ominózus képeket láthatja 
a gyereke, akkor beviszi magával, ha meg nem, akkor nem. 
Itt még mindig kérdés, mi bajuk lenne a 17 éveseknek a 
fotóktól, de mindenesetre Csák még a fideszes többség által 
hozott törvényt is felülírta döntésével. Néhány napig aztán 
mindenki Csákon és főként Dúrón kacagott, mivel L. Simon 
László múzeumigazgató kijelentette: a múzeumi dolgozók 
nem igazoltathatnak senkit, ezért aztán nem is lehet érvényt 
szerezni a 18 éven aluliak kitiltásának, ellenben tömegek 
özönlenek a kiállításra. A történet azonban újabb fordulatot 
vett, amikor Csák miniszter L. Simon kirúgásával zárta le az 
ügyet. 

A kiállítás közben menetrend szerint bezárt. 
A szóban forgó fotókon egy Fülöp-szigeteki idősotthon 

lakói voltak láthatók, akik történetesen melegek, vagyis  
időskorukra nem a magányt kell megélniük, hanem olyan 
közösségben élhetnek, ahonnan nem vetik ki őket. 

Hogy Dúró Dórának miért bántja a szemét az, hogy van-
nak emberek, akik elkerülhetik a szenvedést, és szerinte mi-
ért nem való 18 éven aluliaknak, hogy az emberi méltóság 
megéléséről értesüljenek, az engem nem érdekel, legyen az 
ő problémája. Az sem nagyon foglalkoztat, mi lesz L. Simon 
Lászlóval, akivel a saját kormánya bánt el egy olyan törvény-
re hivatkozva törvénytelenül, amelyet ő maga is megszava-
zott. Higgyék el, nem érdekes az sem, Csák János milyen 
messzire jut az elkásleresedés rögös útján. 

Ami érdekes, hogy ezek szerint mégsem az a lényeg, 
hogy a szülők dönthessenek, hanem Dúró Dóra, Csák János 
– és ki tudja, még hányan jelentkeznek erre a szerepre – 
akarják eldönteni, hogy másoknak mit kell gondolniuk, akár 
a saját gyerekeik neveléséről is. Nekik pedig az a vélemé-
nyük, hogy másnak akkor is legyen rossz, ha attól senkinek 
sem lesz jobb. 

Ideje lenne visszautasítani ezt az ajánlatot.

Több mint 1200 szegedit  
sikerült munkahelyhez juttatni

Lezárult Szeged foglalkoztatásösztönző programja

A 
szegedi önkor-
mányzat a megyei 
kormányhivatallal 
együtt valósította 

meg a szegedi vállalkozáso-
kat és álláskeresőket egya-
ránt segítő munkaerő-piaci 
programot.

Molnár Csaba, a megyei 
kormányhivatal főigaz-
gatója kiemelte: 
a kormány 
fontos cél-
ja a dél-al-
f ö l d i 
t é r s é g -
ben is 
a foglal-
koz ta tás 
b ő v í t é s e . 
U g y a n a k k o r 
nem elég teremteni, 
meg is kell tartani a munka-
helyeket, ennek pedig egyik 
kiváló eszköze volt a most 
zárult foglalkoztatási prog-
ram, amellyel többek között 
képzési és bértámogatást 
nyújtottak szegedi vállalko-
zásoknak. 

Az induláskor meghatá-
rozott terveket sikerült túl-
teljesíteni. Eredetileg 1573 
résztvevővel számoltak, 
amiből végül 1582 lett. Úgy 
tervezték, hogy 1771 szege-
dit juttatnak álláshoz, a va-

lóságban ez végül 1224 lett. 
A programban álláshoz jutók 
közül a támogatás után hat 
hónappal 1072-nek volt ál-
lása, a tervezett 993-mal 
szemben. Ezek a számok is 
igazolják a program sikeres-
ségét.

Korábban, 2016 és 
2019 között, a program első 

ütemében 970 mil-
lió forintos tá-

mogatási ösz-
szegből 476 
vállalkozást 
segítettek 
és 760 ál-
láskeresőt 

támogattak.
Nagy Sán-

dor, Szeged al-
polgármestere az 

önkormányzat befekte-
tésösztönző lépéseiről is 
tájékoztatta a projektzáró 
résztvevőit.

– Minden területi fej-
lesztés mögött, legyen az 
infrastrukturális vagy hu-
mánerőforrás-bővítés, dön-
tően uniós források állnak 
– mondta. 

Megtudhattuk, hogy a 
program négy éve alatt 217 
befektetői megkeresés ér-
kezett az önkormányzathoz, 
43 hazai vagy külföldi vállal-

kozás vezetői személyesen 
is tájékozódtak a városban 
meglévő befektetési lehető-
ségekről, és két kiadvánnyal 
is igyekeztek népszerűsíteni 
a szegedi befektetési lehető-
ségeket.

Kővágó Márta, a megyei 
kormányhivatal munka-
erő-piaci osztályának ve-
zetője ismertette a szege-
di munkaerőpiac jelenlegi 
helyzetét. Szegeden 79 ezer 
534-en dolgoznak, ez több 
mint a fele a város lakossá-
gának. A program négy éve 
alatt a foglalkoztatottak lét-
száma tizenöt százalékkal 
emelkedett. A regisztrált 
álláskeresők száma Szege-
den 2011 októberében 16 
ezer volt, tizenkét év alatt 
alig több mint másfél ezer 

főre csökkent – ez 74 száza-
léknak felel meg. A program 
megvalósításának négy éve 
alatt az álláskeresők száma 
Szegeden több mint 46 szá-
zalékkal csökkent. 

A programban részt vevő 
egyik vállalkozás, az E-Di-
mension Kft. ügyvezetője, 
Lóki Norbert elmondta a zá-
rórendezvényen, hogy tizen- 
nyolc évvel ezelőtt, munka 
mellett indította el vállalko-
zását, és most hetven – kö-
zöttük több megváltozott 
munkaképességű – ember-
nek ad munkát.

– Összesen hattal nőtt 
a cég létszáma a program-
nak köszönhetően. Ne higy-
gye senki, hogy ez ajándék, 
sokkal inkább felelősség – 
mondta. Cége villamosipari 
kivitelezéssel foglalkozik, 
alvállalkozóként indultak, 
gyártanak levegőtisztító be-
rendezéseket is, valamint 
lakatosipari munkákat is vál-
lalnak, mert mindenáron tal-

pon szeretnének maradni.
– A helyi vállalkozások-

nak minden támogatás na-
gyon fontos, sokszor életet 
tudnak így menteni! – mond-
ta végül.

Lezárult Szeged uniós támogatású foglalkoztatásösztönző 
programja, amely hátrányos helyzetűek munkába állását 
segítette. Több mint 1200, elsősorban alacsony iskolai 
végzettségű, pályakezdő, ötven év feletti vagy gyedről, 
gyesről visszatérő, gyermeküket egyedül nevelő és meg-
változott munkaképességű szegedinek sikerült állást ta-
lálni a program segítségével. 

A helyi vál-
lalkozásoknak 

minden támogatás 
nagyon fontos, sokszor 

életet tudnak így mente-
ni! 

Lóki Norbert,  
az E-Dimension Kft. 

ügyvezetője

Az E-Dimension Kft. hat munkavállalót tudott felvenni az uniós támogatású programnak köszönhetően. 

A projektzárón Lóki Norbert ügyvezető-tulajdonos mutat-
ta be az E-Dimension Kft. működését. Fotók: Iványi Aurél
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A szegedi IKV  
a legátláthatóbb vidéki cég

K
özelednek az ön-
kormányzati vá-
lasztások, ezért a 
korrupciót vizsgá-

ló K-Monitor pillanatképet 
készített az önkormányza-
ti vagyonkezelő cégek átlát-
hatóságáról. Magyarország 
a korrupciós listákon egyre 
rosszabbul szerepel, ezért 
kiemelten fontos, hogy az 
önkormányzati cégek transz-
parens módon működjenek. 
A vizsgálat 31 fővárosi és vi-
déki céget érintett. A szege-
di IKV lett a legjobb vidéki 

vagyonkezelő, maga mögé 
utasítva Debrecent, Pécset, 
Kecskemétet és a többi tele-
pülést. 

– Büszkék vagyunk az 
eredményre, minden köte-
lező adatot rendszeresen 
nyilvánosságra hozunk, és 
mert még előrébb szeret-
nénk kerülni a rangsorban, 
az értékelést látva átgondol-
juk a teendőket – mondta a 
Szeged Televíziónak Csarnó 
Zsuzsánna, az IKV vezér-
igazgatója. Az IKV komolyan 
veszi az átláthatóságot, en-

nek érdekében vezették be 
nemrég új beszerzési rend-
szerüket. A társaság több 
ezer önkormányzati és nem 
lakáscélú ingatlant kezel; 
ehhez rengeteg szakipa-
ri munkát kell elvégezni, 
amelyek zömét külső alvál-
lalkozókra bízzák. Honlap-
jukon közzéteszik beszer-
zési eljárásaikat, amelyek 
nyíltak, vagyis azokra bárki 
szabadon pályázhat. Az új 
beszerzési eljárástól az át-
láthatóság mellett nagyobb, 
szabadabb versenyt is vár-
nak, s hogy újabb vállalko-
zók jelentkeznek munkára 
az IKV-nál, hiszen a speciá-
lis szakipari feladatot ellátni 
képes cégekből egyre na-
gyobb a hiány.

A K-Monitor harmincegy nagyvárosi céget értékelt Szom-
bathelytől Békéscsabáig, amelyből kirajzolódott, melyek a 
legjobban teljesítő, legátláthatóbb vállalatok; a honlapra 
hiánytalanul felkerülnek-e a közérdekű adatok, és hogy 
hol vannak esetleg súlyos hiányosságok.

Az IKV rendszeresen közzéteszi honlapján a szakipari vállalkozásoknak szóló beszerzési 
felhívásait is, melyeken az ingatlanok felújítására pályázhatnak.

O
ptikai kábelekkel 
fejlesztik az inter-
netszolgáltatást 
a Maty-parti úton 

és keresztutcáiban. Ezáltal 
nagyjából 5-600 lakás jut sta-
bil internetkapcsolathoz. Ez 
csupán a tervezett fejlesztés 
első üteme, ezt számos má-
sik utca és beruházás követi 
majd. Subasa lélekszáma év-
ről évre gyors ütemben növek-
szik, ezért is vált szükségessé 
a stabil internet bevezetése a 
településen. Most optikai ká-
belekkel vezetékes internetet 
köt be a SzemerNet több su-
basai utcában is, többek kö-
zött a Maty-parti úton.

– Azt gondolom, hogy 
a XXI. században alapvető 
elvárás a lakosok részéről, 

hogy legyen gyors internetük, 
úgy, mint hogy legyen otthon 
villany vagy víz. Annál idege-
sítőbb érzés nincs, mint ami-
kor az ember el akar valamit 
intézni az interneten keresz-
tül, és csak pörög a homokó-
ra. Ezen fog most változtatni 
a SzemerNet Subasán. In-
nentől kezdve az itt lakók is 
be tudnak majd kapcsolódni 
a vezetékes internethálózat-
ba – mondta a fejlesztésről 
Fodor Antal önkormányzati 
képviselő.

– Egy nagyon régi kí-
vánsága a kiskertekben 
élőknek, hogy legyen stabil 
internetelérés ebben a vá-
rosrészben is. Ez egy olyan 
ígéret, ami végre teljesülni 
fog. Egy optikai kábelen ke-

resztül fog jönni az internet 
a kiskerteseknek. Ez egy 
igazi karácsonyi ajándék 
lesz, hiszen az első ütem az 
ígéret szerint karácsonyes-
tére elkészül – nyilatkozta 
Komjáti Zoltán, a szegedi 
városüzemeltetési bizott-
ság tagja. Vári Ferencné egy 
húsz éve Subasán élő lakos, 
aki nagyon örült és igen fon-
tosnak tartja ezt a fejlesztést 
a településen. – Elég régóta 
internetezek, a gyerekeim 
vettek rá. Tőlük kaptam szá-
mítógépet és okostelefont 
is. Mind a kettőt használom. 
Fontosnak tartom, mert ezt 
a kábeles-vezetékes interne-
tet nem zavarja majd a szél 
vagy a vihar sem – mondta 
Vári Ferencné.

Karácsonyra széles sávú 
internet érkezik Subasára

– Ez a mai kor lehető legmodernebb technológiája, optikai kábelen érkezik majd az 
internet a lakosokhoz – mondta Fodor Antal önkormányzati képviselő. Fotó: Kuklis István

Biztonságos parkoló épült 
a Magyar Utcai Óvodánál

A 
szőregi Magyar Ut-
cai Óvoda előtt hét 
új aszfaltozott par-
koló várja regge-

lente a gépkocsival érkező 
szülőket és gyerekeket. Avra-
mov András, a városrész ön-
kormányzati képviselője el-
mondta, a parkolók felőli ár-
kot befedték, a csapadékot 
víznyelőn keresztül elveze-
tik. Az óvoda körül megújult 
a járda is, és színes kerék-
pártámaszokat telepítettek. 
Hamarosan a zöldterület is 
bővül. Kőrösiné Csiszér Ani-
ta tagóvoda-vezető szerint a 
szülők is nagy örömmel fo-
gadták a fejlesztést, hiszen 
nemcsak megszépült az óvo-

da környezete, hanem sok-
kal biztonságosabb is lett. 

Az óvoda körüli fejlesz-
tések összesen 15 millió 
forintba kerültek, amit a 
szegedi önkormányzat teljes 

egészében saját költségve-
téséből fedezett. A fejlesztés 
tavasszal az óvoda udvarán 
folytatódik: rekortán burko-
latot kap, és a belső kerék-
pártárolók is megújulnak.

Avramov András és Kőrösiné Csiszér Anita. Fotó: Iványi 
Aurél
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Binszki József: Szegedet méltán tartják  
az összefogás, a szolidaritás városának

Folytatás az 1. oldalról
Binszki József az ünnepségen 
szólt arról is: – Megemeltük a 
szegedi családok és az idő-
sek támogatását, és a rok-
kantellátásban részesülőket 
is 15 ezer forinttal támogat-
juk. Nagy gondot fordítottunk 
kiterjedt szociális intézmény-
rendszerünk korszerűsítésé-
re is. Felújítottuk a Kálvária 
sugárúti idősek otthonát, 
sorra rendbe tettük nyugdí-
jasklubjainkat, építettünk 
újat is, hozzáfogtunk a Seni-
or Center korszerűsítéséhez. 
Minden támogatást mega-
dunk, hogy a szegedi idősek 
tartalmasan, szép környe-
zetben, jó közösségben tölt-
hessék idejüket. Városunk 
nevében szeretném mindany-
nyiuknak megköszönni azt a 
sok szeretetet, energiát és 
munkát, amit közösségünk 
összetartásába, az elesettek 
felkarolásába fektetnek. Az 
egész város hálás önöknek 

mindezért – zárta gondolata-
it Binszki József.

Az ünnepségen ezután ki-
tüntetéseket adott át az alpol-
gármester. Szociális Munkáért 
díjat (aranygyűrűt) vett át Ma-
jor Andrea, az önkormányzat 
bölcsődéinek és gyermekjóléti 

központjának esetmenedzse-
re. A díjazott főiskolai tanul-
mányai befejezését követően 
védőnőként kezdte pályafutá-
sát. 1994-től a II. Sz. Gondozá-
si Központban központvezetői 
volt, 2007-től a humán szol-
gáltató központ munkatársa, 

esetmenedzserként dolgozik 
a város bölcsődéinél és gyer-
mekjóléti központjánál. Mun-
kavégzése során előtérbe he-
lyezi a gyermekek érdekeinek 
képviseletét. 

Ugyancsak Szociális Mun- 
káért díjat (aranygyűrűt) vett 

át Mára Gáborné, a Szege-
di Zsidó Hitközség Szere-
tetotthonának intézmény-
vezető-helyettese. A díjazott 
egészségügyi szakközépis-
kolában érettségizett, majd 
védőnőnek tanult, közben 
pedig ápolónőként dolgozott. 
Mentálhigiénés szakember-
ként diplomázott. 2004-ben 
kezdett dolgozni a Szegedi 
Zsidó Hitközség Szeretetott-
honában mentálhigiénés 
munkatársként; 2007 óta in-
tézményvezető-helyettes. 

Az egészségügyi szakdol-
gozói kamara megyei szerve-
zetének elismerő oklevelét 
Baloghné Fűrész Veronika 
szegedi elnök adta át Molnár 
Editnek, a Napsugár Integrált 
Szociális Intézmény Szőke 
Tisza Otthon osztályvezető 
ápolójának. A díjazott a 27 
éves, intézményben végzett 
munkája során mindig az ellá-
tás színvonalának emelésére, 
szakmai tudásának gyarapí-
tására és annak átadására 
törekedett. 

Közpark lesz a Kállay liget, 
játszótér és fitneszpark épül

E
zért az önkormányzat átmi-
nősítteti a területet közpark- 
ká, a napokban pedig meg 
is kezdik a beteg fák kivágá-

sát. A munkálatok alatt átmenetileg 
tilos bemenni a fák közé, ezt táblák 
is jelzik.

Makrai László, a Szegedi Kör-
nyezetgazdálkodási Nkft. ügyvezető 
igazgatója a helyszínen elmondta, 
hogy a közel kéthektáros területen 
a faállomány egy része elöregedett, 
így a gyérítés, vagyis az egészség-
ügyileg nem megfelelő, beteg fák 
kitermelése az állomány megmara-
dó részének fenntartása miatt elen-
gedhetetlen.

– Nagyjából ezer fa található a 
területen, és az állomány felmérése 
után kiderült, a több mint száz éve 
ültetett tölgy, kőris és szil ligeterdő 
húsz százalékát kell kivágni; főleg 
a szilfák között sok a beteg, ezért 
balesetveszélyes egyed. A fákat 
szálanként vágják ki, nem marad-
nak nagy üres foltok. A megmaradó 
példányok nagyobb lombkoronát 
növeszthetnek – mondta Filó Ber-
nát erdőmérnök.

A munkák az erdőtörvény be-
tartásával és az erdészeti hatóság 

engedélyével történnek. A fakivá-
gásokra a téli időszakban kerül sor, 
amikor az élővilágot a legkevésbé 
zavarják a munkák. Januárban 
néhány órás áramszünetre és for-
galomelterelésre is számítani kell 
majd a Thököly utcai munkák miatt.

A parkosítás játszótér és fit-
neszpark építésével folytatódik 
majd. A szakemberek hasonló li-
getesítésre példát is említettek; az 
alsóvárosi Szabadság téren jártak 
el így. Tapasztalataik alapján a 
lombosodással az újszegedi fák 

várhatóan 2025-re érik el a kívánt 
formájukat. 

Mivel előírás, hogy az erdő he-
lyett csereerdőt telepítsenek, en-
nek is elkezdődött az előkészítése 
a város más területén, ötezer fa-
csemetével.

Újszeged szép zöld területe lehetne a Kállay liget, ami valójában egy 
erdő, ezért eddig itt nagyon korlátozott mozgástere volt az önkormány-
zatnak. A kiserdő körüli utcák azonban az elmúlt években benépesül-
tek, az itt élők jogos igénye, hogy a közelben lévő parkban pihenhesse-
nek, sportolhassanak. 

Jelenleg a fényviszonyok miatt a fák felkopaszodtak, de két éven belül terebélyes lombot növesztenek – 
magyarázta Makrai László és Filó Bernát.

A következő hetekben az ilyen 
beteg fákat egyenként emelik 
majd ki a szakemberek, hogy az 
egészségesek nagyobb lombko-
ronát növeszthessenek.

Mára Gáborné, a zsidó hitközség szeretetotthonának vezetőhelyettese a város címeré-
vel ellátott aranygyűrűt vehetett át. Fotó: Iványi Aurél
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Gimesi Dóra: Az esti mese  
egy elengedhetetlen rituálé

A szegedi hagyományokról, az 
esti mese és a gyerekeknek meg-
felelő történetek fontosságáról 
kérdeztük Gimesi Dórát. A min-
dent látó Királylány című darab 
életéről is mesélt a szegedi írónő 
még a Tricikli fesztiválon. 

– Szegeden született. Itt járt kö-
zépiskolába, a Radnóti-gimnázi-
umba, majd a Szegedi Tudomány-
egyetemre, csak utána került 
Budapestre. Milyen érzés volt 
visszatérni a szülővárosába?

– Mindig nagyon jó érzés ha-
zajönni. Viszonylag sokat is járok 
haza. Így is mondom, hogy haza. 
Van egy itthon, és van egy ott-
hon. Hiába élek tizenkilenc éves 
korom óta Pesten, a szüleim még 
mindig itt élnek, Szegedet tartom 
az otthonomnak, a szülőföldem-
nek, úgyhogy nagyon jó hazajönni. 
Amikor egy munka kapcsán jövök 
haza, mint egy fesztivál, bábszín-
házi előadás, könyvbemutató vagy 
író-olvasó találkozó, az mindig 
nagy öröm.

– Mennyire tartja a kapcsola-
tot az itteni kollégáival? Milyen 
gyakran beszél szegedi 
barátaival, ismerő-
seivel?

– A szege-
di Kövér Béla 
Bábsz ínház 
egész társula-
tával nagyon 
jó a kapcso-
latom. Dolgoz-
tam is velük ta- 
valyelőtt, A százéves 
kislány előadás során. 
Illetve ott a Szegedi Nemzeti Szín-
ház társulata, amely erősen meg-
változott azóta, hogy én ott dolgoz-

tam, de közülük is vannak, akikkel 
még tartom a kapcsolatot. 

Nagyon sok barátom 
származik Sze-

gedről, akiknek 
nagy része már 
máshol él, so-
kan külföldön. 
Viszont van egy 
olyan hagyomá-

nyunk a gimná-
ziumi barátokkal, 

hogy karácsony előtt, 
december 23-án mindig 

találkozunk a Grand Caféban a 
ságváris-radnótis csapattal.

– 2013-ban jelent meg az első 

gyerekkönyve, a Csomótündér. 
Majd 2017-ben elnyerte az Év 
Gyerekkönyve díjat A macskaher-
ceg kilencedik élete című művé-
vel. Ön szerint mi kell ahhoz, hogy 
valaki olyan könyvet írjon, amivel 
le lehet kötni a gyermekek figyel-
mét?

– Nagyban függ attól, hány 
éves gyermekről beszélünk. Egé-
szen máshogy kell írni az óvodá-
soknak, a kisiskolásoknak és plá-
ne másképp a középiskolásoknak, 
akik már majdnem felnőttek. Ne-
kem kezdetben például a színházi 
munkáimban nehéz volt megtalál-
nom az óvodásokhoz szóló hangot, 

mivel nincs saját gyerekem. Ehhez 
a korosztályhoz nehéz volt vissza-
nyúlni, mert emlékeim sincsenek 
ebből az időszakból, de azt hiszem, 
sikerült ezt átugrani. Sok-sok előa-
dás hozta meg ezt a rutint. Ez egy 
teljesen másfajta ritmust igényel, 
teljesen másfajta humort és lineá-
risabb történetvezetést. Ha a kisis-
kolásokat nézzük, az egy anyanyel-
vi szinten beszélt nyelv számomra. 
Ide tartozik, ahogy például az álta-
lános iskolásokkal lehet beszélni, 
vagy ahogy az általános iskolások-
nak lehet írni. Ugyanis ők nagyon 
nyitottak a kalandos történetekre, 
elképesztően szeretik a humort, 
már egy kicsit nyitottak az ironikus 
humorra is, és én ezért nagyon há-
lás vagyok nekik. Eközben viszont 
még megvan bennük a mágikus 
világkép emléke.

– Mennyire fontos, hogy a szü-
lők olvassanak gyermekeiknek, 
gyerekműsorokra vagy bábelőa-
dásokra vigyék őket?

– A világon a legfontosabb, 
hogy gyermekként sok-sok törté-
nettel találkozzunk. Hogy milyen 
médiumon keresztül, azt gondo-
lom, az sem teljesen mindegy. Fon-
tos, hogy minél több médiumon 
keresztül találkozzanak nekik való 
történetekkel. Az a jó, ha a gyerek 
bábszínházba is jár, élő szereplős 
színházba is jár, szerintem filmeket 
is lehet nézni, és nagyon sokat ol-
vasni. Szerintem az nagyon fontos, 

hogy egy szülő fejből is meséljen 
a gyerekének. Nekem nagyon-na-
gyon sokat meséltek gyerekko-
romban, és az igen meghatározó 
élmény volt. Az is nagyon fontos, 
hogy mesekönyveket olvasson egy 
szülő, és nézegesse együtt a ké-
peket a gyerekével. Az esti mese, 
mint rituálé, elengedhetetlen pont-
ja a család életének.

– A mindent látó Királylány 
például egy olyan mű, amit hat 
városba is elvittek, többek kö-
zött ide, Szegedre is. Mitől függ 
és mennyire számít, hogy milyen 
színházban vagy milyen városban 
játsszák az adott darabot? Miben 
különbözhetnek ilyenkor az előa-
dások?

– Ez nagyon érdekes, mert A 
mindent látó Királylány Szabad-
kára készült. Ott volt az ősbemu-
tatója, a Szabadkai Gyermekszín-
házban, ami nem egy bábszínház, 
tehát ott nem bábelőadás készült 
belőle. Csató Kata rendezte az ős-
bemutatót. Aztán ez a szöveg önál-
ló életre kelt. Különböző rendezők 

hívtak fel azzal, hogy megcsinálnák 
különböző városokban A mindent 
látó Királylányt. Így született be-
lőle hat vagy hét különböző előa-
dás, például Szegeden, Győrben, 
Kecskeméten vagy Debrecenben. 
Tényleg egy csomó helyen bemu-
tatták, különböző koncepciókkal. 
Volt, ahol bábokkal, és volt, ahol 
élő szereplőkkel. Olyan is volt, ahol 
új zenét írattak hozzá, de az én dal-
szövegeimet használták fel. Mindig 
nagyon izgalmas, hogy egy rendező 
mit lát bele abba a színdarabba, 
amit én megírtam annak idején 
egy bizonyos koncepcióhoz, és ah-
hoz képest mindig egy teljesen új 
előadás születik belőle. Ezt nekem 
mindig izgalmas látni.

Ancsin Zsuzsanna
Az Időfutár című sorozat nagy sikert aratott könyv és rádiójáték formájában, a magyar Harry Potterként 
emlegették. Népszerű volt a Szegedi Nemzeti Színház színpadán is. Archív fotó: SzNSz

Gimesi Dóra A százéves kislány című mesejátékában Fekete Gizi játszotta a dédnagymamát és Spergel 
Anna Lizát a Kövér Béla Bábszínház színpadán. Archív fotó: Iványi Aurél

– A szüleim még mindig itt élnek, 
Szegedet tartom az otthonom-
nak, a szülőföldemnek, úgyhogy 
nagyon jó hazajönni – mondta 
Gimesi Dóra.

A világon a 
legfontosabb, 

hogy gyermekként 
sok-sok történettel ta-

lálkozzunk. Hogy milyen 
médiumon keresztül, azt 
gondolom, az sem telje-

sen mindegy.
Gimesi Dóra
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A 7. Zsigmond Vilmos Nemzetkö-
zi Filmfesztivál Mesterkurzus-so-
rozatában az idei életműdíjas 
operatőrrel, a filmszerepekben is 
látható Andor Tamással beszél-
getett sikeres pályafutásáról, hi-
vatásáról kollégája, a zsűri elnöki 
tisztét is betöltő Szabó Gábor. 

Sz
ínész akart lenni, 
ötször jelentke-
zett a főiskolára, 
de Básti Lajos azt 

mondta neki: „Fiam, maga jó meg-
jelenésű, de pösze.” Modellező 
iparművészként kezdett dolgozni, 
hajó-, vonat- és épületmaketteket 
készített, de színésznő szerelme ki-
sütötte, hogy ha nem veszik fel szí-
nésznek, jelentkezzen a színművé-
szeti operatőr szakára. Amikor a 
felvételin a legnagyobb ma-
gyar operatőrök legen-
dás mestere, a két-
szeres Kossuth-dí-
jas Illés György 
m e g k é r d e z t e 
tőle, miért akar 
operatőr lenni, 
azt felelte: „Úgy ér-
zem, van képi fantá-
ziám, amit a haza javá-
ra szeretnék érvényesíteni” 
– mesélte viccelődve Andor Tamás 
operatőr, a 7. Zsigmond Vilmos 
Nemzetközi Filmfesztivál életmű-
díjasa kollégájának, Szabó Gábor-
nak a Mesterkurzus címmel meg-
tartott, immár hagyományosnak te-
kinthető beszélgetésen.

Illés György – aki később barát-
jává fogadta – arra gyanakodott, 
hogy átmegy majd színésznek, de 
azért felvette. Többek között Ken-
de János, Dobray György – akivel 
később, már az 1980-as években 
együtt forgatták Szegeden a Sze-
relem első vérig című sikerfilmet, 
majd a folytatását is –, Lukács 
Lóránt, Darvas Máté, Dobay Sán-
dor és Neményi Ferenc voltak az 
osztálytársai az Illés szárnyai alatt 
1965-ben diplomát szerző ope-
ratőrosztályban.

Diploma után barátjával, 
Schiffer Pállal csináltak szociog- 
ráfiai filmeket a cigányság hely-
zetéről. Már az 1970-es Fekete 
vonat is feltűnést keltett, a Cséplő 
Gyurival pedig 1978-ban elnyerte 
a locarnói fesztivál díját. A követ-

kező évben itthon megkapta 
a Balázs Béla-díjat, ké-

sőbb érdemes és ki-
váló művész lett. A 
Schiffer Pál által 
megteremtett új 
műfaj, a fikciós 
szituációs doku-

mentumfilm első 
számú operatőre-

ként tartották számon.
„Mindig szerettem volna 

írni egy könyvet a rendező és az 
operatőr házassággal felérő érzé-
keny kapcsolatáról, de ez a könyv 
sohasem fog megszületni, mert 
a szereplői ma már jórészt halot-
tak. Nem lenne ildomos szakmai 
pletykák alapján intim titkokat el-

árulni róluk” – fogalmazott Andor 
Tamás, aki saját bevallása szerint 
alkalmazkodóképes ember, talán 
ennek is köszönhette, hogy olyan 
rendezőkkel dolgozott együtt, mint 
Makk Károly, Mészáros Márta, Ba-
csó Péter vagy Simó Sándor.

A játékfilmes áttörést Simó 
Sándor 1977-ben bemutatott élet-
rajzi alkotása, az Apám néhány 
boldog éve hozta meg számára, 
majd a főiskolai rendező tanárával, 
Makk Károllyal forgatott Egymásra 
nézve jelentett nagy előrelépést 
szakmai karrierjében. A film itthon 
hatalmas szenzációt keltő leszbi-
kus szerelmi jelenetéről elmesélte: 
egyetlen lehetőséget kapott arra, 
hogy az egyébként heteroszexuális 
színésznőkkel az intim képsort le-
forgassa.

„Máig úgy érzem, hogy amit a 
filmkészítésről, egy jelenet megkö-
zelítéséről tudok, azt Makk Károly-
tól tanultam” – vallotta meg Andor 
Tamás, aki azt is elárulta, hatalmas 
drukkal szállt be a munkába. Makk 
eredetileg Ragályi Elemérrel akar-
ta forgatni a filmet, de nézetelté-
rés támadt köztük. Makk Károlytól 
végül a legmagasabb fokú elisme-
rést kapta: a következő filmjét, egy 
amerikai koprodukciót is vele akar-
ta megcsinálni. Elkövetett azonban 
egy nagy hibát: nem nézett utána, 
mekkora sztár a főszerepet alakító 
Christopher Plummer, és a próba-
felvételen alaposan meggyötörte, 

majd vállon veregette. Operatőr-
ként leváltották, Makk kérésére 
kameramannként maradt a stáb-
ban, amit ma már nagy hibának 
tart, ki kellett volna szállnia a pro-
dukcióból.

„Azt mondják a fővilá-
gosítók: ökölbe szorí-
tott seggel élünk 
mi ott, a ka-
mera körül. 
Á l l a n d ó a n 
felfokozott 
feszültség-
ben, az idő-
hajsza, az 
idegi beállí-
tottság, a pénz-
szűke, az egyez-
tetési gondok miatt. 
Mindezek belekényszerítik 
az embert abba, hogy amikor be-
jön a díszletbe, az álmait milyen 
mértékben tudja megvalósítani. 
Milyen százalékban tudok a rende-
ző támaszaként működni, és mi az, 
amit magamból mindehhez még 
hozzá tudok passzírozni?”

Andor Tamás hangsúlyozta: 
Illés György vívta ki, hogy az ope-
ratőr legyen a rendező előtti utolsó 
név a stáblistán. Büszke arra, hogy 
Bacsó Péter jobbkeze lehetett, tu-
catnyi filmet készítettek együtt. „Az 
önállóságom valószínűleg nem lett 
kárára a mozinak.” A szakma és a 
kritika részéről is igazságtalanság-
nak tartja, hogy Bacsót elsősorban 

csak mint A tanú rendezőjét köny-
velik el. Máig fájlalja, hogy sem a 
Sztálin menyasszonyát, sem a Teg-
napelőttet nemigen favorizálják, 
pedig kitűnő filmek, mindig öröm-
mel nézi őket újra.

Andor Tamás színészként 
is sok filmben szere-

pelt, úgy fogalma-
zott, szórakozta-

tó volt számára 
a kamera elé 
kerülni, mert 
olyankor nem 
volt gátlása. 
De nem tu-

dott átlénye-
gülni, mindig 

önmagát adta, 
többször játszott ope-

ratőrt is filmekben. Sándor 
Pál Régi idők focija című filmjében 
egy maszkban ő súgja Garas Dezső 
fülébe: „most viszed a labdát, elin-
dulsz és kicselezed”. Simó Sándor 
Legszebb férfikor című filmjének 
egyik jelenetében ki kellett oszta-
nia a Latinovits Zoltán által játszott 
karaktert, hogy milyen hülye, hogy 
nem vesz fel lakáshitelt.

A sok kulisszatitkot feltáró, egy-
szerre izgalmas és szórakoztató 
beszélgetés végén Andor Tamás 
elérzékenyülve köszönte meg a 
fesztiválnak, a városnak, hogy elis-
merik operatőri életművét.

Hollósi Zsolt

INTERJÚ 7

Azt mond-
ják a fővilágosí-

tók: ökölbe szorított 
seggel élünk mi ott, a 

kamera körül. Állandóan 
felfokozott feszültségben, 
az időhajsza, az idegi beál-
lítottság, a pénzszűke, az 

egyeztetési gondok 
miatt. 

Andor Tamás

A játékfil-
mes áttörést 
Simó Sándor 

1977-ben bemutatott 
életrajzi alkotása, az 
Apám néhány boldog 

éve hozta meg 
számára.

Latinovits Zoltánt is kiosztotta – az életműdíjas operatőrrel,  
Andor Tamással beszélgetett a zsűrielnök

Tarolt a Larry

A Larry operatőre, Hartung Dávid kapta a ZSIFF egymillió forintos 
fődíját, a diákzsűri díját és a CinProCaS®-díjat is. Egy fiatal orosz 
operatőr, az Emperor című filmet fotografáló Daniil Fomichev lett 
a nagyjátékfilmes, a Saját erdő című Nádas Péter-portréfilm ope-
ratőre, Pálos Gergely pedig a dokumentumfilmes kategória győz-
tese. Szeged város díját, egy míves hollóházi porcelánvázát a Le-
sen című film operatőre, Szebeni Gábor vette át. A kritikus zsűri 
300 ezer forintos díját a Budapest Silo operatőrének, az argentin 
Ezequiel Salinasnak ítélték oda. A Vision Team és a Special Grip 
Hungary Füzesi Tamásnak, a Hajszálrepedés című film operatő-
rének adta át a 2,5 millió forint értékű felajánlást eszközbérlés-
hez a következő filmjéhez. A Magyar Operatőrök Hete-sorozat-
ban vetített filmek közül az 56 neves operatőrt tömörítő Magyar 
Filmoperatőrök Egyesülete (HCA) díját, Kardos Sándor A romlás 
virágai című képét a Hórusz Archívumból Szabó Gábor két alko-
tónak adta át: a Szelíd című film operatőrének, Nagy Zágonnak, 
valamint a Veszélyes lehet a fagyi operatőrének, Szilágyi Gábor-
nak. A kísérleti filmek kategóriájának 500 ezer forintos díját az El-
sewhere operatőre, a mexikói Argenis Salinas Pineda kapta. A kis-
játékfilm kategória győztese a Datsun operatőre, Marty Williams 
lett Új-Zélandról. Az idén először kiírt kritikaíró pályázatra 29 írás 
érkezett középiskolásoktól és egyetemistáktól. Díjat kapott Hollósi 
Judit, Paták Balázs és Siklódi Lehel.

Operatőrök, ha beszélgetnek: Szabó Gábor és Andor Tamás a szegedi Zsigmond Vilmos Nemzetközi Film-
fesztiválon Mesterkurzus címmel megtartott beszélgetésen. Fotó: Kuklis István
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Átjárók címmel nyílt meg az egyetem 
rektori hivatalának átriumában a Sej-
ben Lajos képzőművész közel félszáz 
új alkotását bemutató tárlat. Az ösz-
szeállítás január 31-éig tekinthető 
meg, munkanapokon reggel 8 és este 
8 óra között.

A 
kiállítás címe egyszerre talá-
nyos és többértelmű: egyrészt 
utal a helyszínre, az aula ár-
kádszerű átjáróira, másrészt 

arra is figyelmeztet, hogy ha kinyitjuk ér-
zékelésünk ajtóit, akkor az átjárókon át 
beléphetünk a művész sajátos világá-
ba, egy különleges sejbeni univerzum-
ba. Sejben Lajos festő- és szobrászmű-
vész: egyszerre alkot a kétdimenziós 
vásznon olajfestékkel és a tértől-anyag-
tól nem korlátozott térplasztikák világá-
ban. Most a 27. Őszi Kulturális Feszti-
vál keretében nagyméretű festményei-
vel mutatkozik be – utoljára hat évvel 

ezelőtt az egykori 
Démász-szék-

házban volt 
ilyen nagy-
s z a b á s ú 
egyéni kiál-
lítása. 

A tár-
l a t n y i t ó r a 

érkezőket Széll 
Márta stratégiai rek-

torhelyettes köszöntötte: – Együtt ün-
nepeljük Sejben Lajos új kiállításának 
megnyitását. A fesztivál utolsó kiállítá-
sát mindig hosszabb ideig lehet meg-
tekinteni, mint a megelőzőeket. Ennek 
mi, akik az épületben dolgozunk, min-
dig nagyon örülünk, mert ezek a képek 
közel három hónapig hoznak színt az 

életünkbe, mindennapjainkba. Három 
hónapig hozzák mozgásba a 
fantáziánkat, gondolkodtat-
nak és gyönyörködtetnek 
bennünket nap mint 
nap – mondta a rek-
torhelyettes.

– Sejben Lajos 
munkái erős vizuális 
üzeneteket közvetíte-
nek, jószerével bármely 
más festészeti irányzattal 
rokoníthatók, mert színekből, 
foltokból és vonalakból építkeznek, 
drámákat és harmóniákat sugároznak, 
játszanak lelkünk regisztereivel. Pusz-

tán a nézői érzékenységeken múlik, 
hogy mit vár, mit lát, mivel képes azo-
nosulni a befogadó egy ilyen kortársi 
bemutatón. A kiállítás címe Átjárók. 
Nekem azt jelenti, hogy ha kinyitjuk 
érzékelésünk ajtóit, az átjárókon át 
beléphetünk a művész festői élmény-
világába – mondta alkotótársa képe-

iről Darázs József, aki mindjárt 
hozzá is tette, érdemes 

megtennünk az első 
lépéseket, mert 

gazdagodhatunk 
általa.

A kiállítás lét-
rejöttéről Sejben 
Lajos a szeged.

hu-nak elmondta, 
az egyetem kultu-

rális irodája kereste 
meg, hogy szeretnék egy 

nagy kiállításon bemutatni legfris-
sebb alkotásait, amit ő nagy örömmel 
fogadott.

– Utoljára hat évvel ezelőtt sze-
repeltem hasonló léptékű tárlaton a 
festményeimmel. Most huszonhét, 
többségében nagyméretű vászonnal 
jelentkezem, amik az elmúlt négy év-
ben születtek.

Rafai Gábor

8 KULTÚRA

Sejben Lajos 
festő- és szobrász-
művész: egyszerre 

alkot a kétdimenziós 
vásznon olajfestékkel és 

a tértől-anyagtól nem 
korlátozott térplasz-

tikák világában. 

Utoljára hat 
évvel ezelőtt 
szerepeltem 

hasonló léptékű 
tárlaton a festmé-

nyeimmel.
Sejben Lajos

Szegeden divat 
az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Felletár 
Zsolt ipartörténeti kutató James Fenimore Cooper Vadölő 
című regényét ajánlja.

A 
’70-es években sem voltak jobbak a tízenévesek, 
mint napjainkban. Az olvasás akkor még nekem 
sem tartozott a kedvenc időtöltéseim közé. A mi 
korosztályunk inkább focizott vagy indiánozott a 

vásárhelyi Kása-erdőben, a fiatalok körében manapság oly 
divatos gépezés (mobilozás, Xbox) helyett.

Pedagógus szüleim talán emiatt is tervelték ki, hogy va-
lami furfanggal rávesznek az olvasásra. 1973 karácsonyán 
kaptam meg életem első „vastag könyvét”, melynek a címe 
Vadölő, szerzője James Fenimore Cooper volt. Természete-
sen némi gyanakvással fogadtam, gondolván, őseim ismét 
kísérletet tesznek arra, hogy elolvassak egy könyvet. Ugyan-
akkor izgatott is a 
könyv tartalma. Va-
jon miről szólhat, mi 
újat nyújthat nekem, 
a már tapasztalt „al-
földi indiánnak” egy 
„indiános könyv”?

Ötvenéves idő-
távlatból már csak 
a cselekmény fő 
vezérfonala maradt 
meg emlékezetem-
ben. A történet az 
észak-amerikai kon-
tinens erdőségeiben 
és végtelen prérijén 
játszódik a 18. század első felében, amikor az angol és fran-
cia gyarmatosítók ádáz harcot vívtak egymással az új terüle-
tek megszerzéséért. Küzdelmükbe bekapcsolódtak Amerika 
őslakosai is, a különböző törzsekhez tartozó szövetséges 
indiánok. A regény főhőse a fiatal és harci tapasztalatokkal 
még nem rendelkező magányos vadász, Vadölő (személyé-
ben természetesen rögtön magamra ismertem), akit indi-
ánként neveltek a delavár törzsben. A történetben feltűnik 
mellette a nagy erejű, ám szimpátiát kevésbé ébresztő pénz- 
éhes skalpvadász, Hamary Harry, akivel útjuk során sok-sok 
izgalmas kalandon, élet-halál harcon esnek át. Vadölő a ne-
héz helyzetekben mindig számíthat igaz barátjára, az ifjú és 
nemes mohikán törzsfőnökre, Csingacsgukra. Gyermekként 
izgalmas órákat köszönhettem a könyvnek, melyet sokszor 
csak akkor raktam le, amikor apám esténként a villanyt le-
kapcsolta. Csak ennyi lenne az olvasás hatása? – kérdezhet-
ném magamtól. A válaszom határozottan nem. Nem sokkal 
a könyv befejezését követően folytattam a Cooper-sorozatot: 
Az utolsó mohikán, Bőrharisnya, Nyomkereső és végül a so-
rozatzáró Préri. Majd műfajt váltottam: Fekete István, Molnár 
Gábor és Kittenberger Kálmán bájos állat- és lélegzetelállító 
vadásztörténetei következtek. Majd ismét nagyot fordítva a 
műfajon, jöttek a Verne-regények. Észrevétlenül könyvfalóvá 
váltam a tízes éveim közepére. A felejthetetlen élményeken 
és izgalmas órákon túl a sok olvasás ahhoz is hozzásegített, 
hogy később a középiskolai, majd egyetemi tanulmányaim 
során a vizsgaidőszakban viszonylag rövid idő alatt sikerrel 
birkózzak meg az első ránézésre letaglózóan vastag, több 
száz oldalas egyetemi jegyzetekkel.

Végül egy jó hír a jelenkor tinédzsereinek: az Internetnek 
hála, ma már nagyon sok könyv online is elérhető, köztük a 
Vadölő is.

Természetesen nyomtatott formában James Fenimore 
Cooper Vadölő című regénye a Somogyi-könyvtárból kölcsö-
nözhető.

Sejben Lajos átjárói elvezetnek  
bennünket egy másik univerzumba

A kiállítást Darázs József, az alkotótárs és barát nyitotta meg. Fotók: Kuklis István
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     Postabontás

VÉLEMÉNY 9

Egy kép,  
két mondat

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy 
az észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, 
szerkesztett formában adja közre. Virág és termés egyszerre az ágakon. Az érdekes megfigye-

lést Tóth Judit olvasónk tette és örökítette meg a Stefánián.

Az igazság előbb vagy 
utóbb győzni fog

K
isgyerekként szerettem a meséket. Élveztem a 
mese fordulatát, a valótlan valódiságát, a minden-
féle hihetetlen történések sokaságát, a kicsik vagy 
a gyengébbek győzelmét.

A napokban az egyik tévécsatornán éppen egy klasszi-
kus mese rajzfilmváltozatát néztem meg, amelynek a címe 
Lúdas Matyi volt. Fazekas Mihály meséjében Lúdas Matyi ál-
tal a szegény és furfangos libapásztor kisfiú története eleve-
nedik meg, Dargay Attila meséjében is, az 1977-ben készült 
és klasszikussá vált rajzfilmben.

Miért is traktálom a Tisztelt Olvasót egy gyermekmesé-
vel? Azért, mert igen sok Döbrögi uraság téblábol napja-
inkban is. A regnáló Fidesz esetében nem a hatalom iránti 
sóvárgás meglepő, hiszen minden párt ilyetén cipőben jár. 
Legitimnek mondhatók céljaik, de az ennek érdekében vég-
hez vitt teljes pálfordulás, amelynek eredményeként először 
egy jobbközépnek és Európa-pártinak tekinthető formáció, 
majd később egy szélsőjobboldali, populista, EU-szkeptikus 
pártgólem jött létre, már nem.

Orbán Viktor mindig, kivétel nélkül közpénzből fizeti ki 
azokat, akik személyesen neki (a családjának), a Fidesznek 
vagy a kormányzati hatalomgyárnak jó szolgálatot tesznek. 
Márpedig ez se nem szimpatikus, se nem törvényes szokás 
vagy gyakorlat.

Ám amit a politika ad, azt el is veheti, különösen akkor, 
ha egy adott ország többsége nem gondolkodik polgári mó-
don, így nem tartja fontosnak a jogállamiságot, a hatalom 
önkényének erőteljes korlátozását.

Döbrögi uraság sem törődött Lúdas Matyi ártatlanságá-
val, mert mint mondta: ő maga a törvény. Az ilyen emberek 
nem építik a hazát, hanem élősködnek benne, és szétlopják. 
Ez pedig nem vezet semmi jóhoz.

Kutnyik Pál

Légy utas

K
ivel nem fordult 
elő, hogy egy jármű 
utasterébe tévedt 
rovarral volt kényte-

len együtt utazni? Legutóbb 
egy őszi léggyel voltam ösz-
szezárva az 5-ös trolin. Jó da-
rabig körülöttem kóválygott, 
majd jól nevelt utashoz mél-
tón a kocsi belsejébe szállt. 
Mivel nem tartom lehetet-
lennek a lélekvándorlást, el-
töprengtem. Vajon ki és mi 
lehetett előző életében ez a 
szerencsétlen, aki most légy-
ként kénytelen élni az életét? 
Nem szép, tudom, de én poli-
tikusra tippeltem.

M. J.

Anna-kúti mesék

V
iszonylag rendsze-
resen járok An-
na-vízért. Miután 
megtöltöm a fla-

konjaimat, el nem mulasz-
tom, hogy meg ne ízleljem 
frissiben a forrásvizet egy-
két korty erejéig. Az idén 
nyáron történt, hogy egy 
ilyen akcióm során egy ott 
tébláboló korombéli, vél-
hetően turista pár, meg-
kérdezte tőlem, hogy az 
Anna-víz mire jó, miért ér-
demes fogyasztani? Kész-
séggel válaszoltam, hogy 
olyan ez, mint az élet vize, 
én már vagy százötven éve 

járok ide. Az első pillanat-
ban megdöbbentek, majd 
elnevették magukat velem 
együtt. Nota bene, a köz-
kedvelt kút 1927 óta mű-
ködik.

Őszintén sajnálom, hogy 
a fenti történet soha nem 
esett meg. Mindig is vár-
tam, hogy egyszer majd va-
laki megkérdi, miért iszom 

azon melegében, de soha, 
de senki, az istennek se! 
És hogy emiatt nehogy már 
lelki problémáim támadja-
nak, kénytelen voltam leírni 
ezt az elképzelt szituációt. 
Elnézést. Egyébként azt hi-
szem, ezt hívják a lélekbú-
várok pótcselekvésnek.

Méhes János

A
z utóbbi hónapok-
ban a saját bőrö-
mön tapasztalom, 
hogy milyen az, 

amikor az ember egészsé-
gével játszadoznak. Még az 
a szerencse, hogy hosszú 
életem során csak az utób-
bi egy-két évben éreztem 
úgy, hogy mintha játszadoz-
nának velem… A részletek 
most nem lényegesek. Ho-
gyan is van az, amikor nem 
tudja a jobb kéz, hogy mit is 
csinál a bal? Főleg úgy, hogy 
az illetékes miniszter (egész-
ségügyért és oktatásért is fe-
lelős) és esetleg a helyettesí-
tő vezetők is laikusan állnak 
az ügyhöz. Bizony hát akkor 
születhetnek olyan sület-
lenségek is, mint a házior-

vosokat sújtó betegegyezte-
tés, amit a jövő év márciu-
sától be is akarnak vezetni, 
s ami még jobban ronthat az 
amúgy sem jó helyzeten.

Ez egyenesen elfogadha-
tatlan – vélik a szakmai szer-
vezetek. Ugyanis ez a gya-
korlatban azt fogja jelenteni, 
hogy ha például a nőgyógyá-
szati, urológiai, szemészeti 
rendelésre indulna valaki, 
akkor előbb fel kell keresnie 
a háziorvosát, aki az elektro-
nikus egészségügyi szolgál-
tatási térben keres számára 
megfelelő szakrendelést és 
foglal arra időpontot is. Ezt 
eddig a betegek közvetlenül 
a szakrendelőben maguk ol-
dották meg.

A szakrendelők 1000 

helyszínen évente 50-60 mil-
lió alkalommal fogadnak be-
teget, ebből 30-40 millióra a 
háziorvosok írnak beutalót – 
írta a Népszava. Az alapellá-
tók tiltakoznak a tervezetben 
leírtak ellen, és aláírásokat is 
gyűjtenek. Eddig a házior-
vosok fele írta alá 
azt a beadványt, 
amelyet a bel-
ügyminiszter-
nek kívánnak 
eljuttatni. 

Ha a nya-
kukba ömlik az 
összes időpontfog-
lalás, az kezelhetetlen hely-
zetet teremt a rendelőkben. 
A „kényszertalálkozásokkal” 
akár harmadával is nőhet ez 
a szám. Állítólag az új rend-

szerről még júniusban volt 
egy egyeztetés a szakmai 
szervezetek és az igazság-
ügyet irányító belügyi veze-
tők között, ahol előbbiek 
már jelezték: elfogadhatat-
lan a tervezet.

Ezért olyan ma ha-
zánkban az egész-

ségügy, amilyen, 
mert egy millió-
kat érintő ren-
delkezés úgy 
sikerült, ahogy 

fentebb már ír-
tam. Mert olyan 

érzése van az em-
bernek ezek után, mintha az 
egészsége (vagyis az élete) 
egy lyukas garast sem érne.

K. P.

Játszadoznak az egészségemmel

Hogyan is 
van az, ami-

kor nem tudja a 
jobb kéz, hogy 
mit is csinál a 

bal?

50 éves érettségi találkozóra jöttek össze

Fél évszázados jubileumát ünnepelte az 1973-ban érettségizett Gutenberg utcai Közgazdasági Szakközépiskola – mai nevén 
Szegedi SZC Vasvári Pál Gazdasági és Informatikai Technikum – 4. C osztálya. Az iskola akkor még lányiskola volt. A jó hangu-
latú érettségi találkozón a 42 végzős diákból 25 fő, valamint Tapolcsányi Lászlóné osztályfőnökön (középen) kívül még két tanár, 
Korom Ilona (fizika) és) Kissné dr. Bársony Ilona (korábban Savanyáné Ica néni, testnevelés) vett részt. A megjelent egykori diákok: 
Csányi Anikó, Csúri Julianna, Vígh Irén, Grünwald Ilona, Berta Irén, Takács Piroska, Sárvári Katalin, Tuszinger Margit, Luncz Eszter, 
Mayer Zsuzsanna, Erős Erika, Bónus Magdolna, Lukács Éva, Kormos Ilona, Vári Katalin, Kárpáti Anikó, Kovács Katalin, Huszka 
Ágnes, Nógrádi Éva, Balla Márta, Szél Magdolna, Virág Éva, Dányi Edit, Répásy Emese és Imrovicz Mariann.
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Sportmix

SZÁGULD A SZEDEÁK. Az 
SZTE-Szedeák házigazdaként 
magabiztosan, 93–86-ra le-
győzte a Szolnokot a férfi ko-
sárlabda NB I. A csoport alap-
szakaszában. A szegediek 
sorozatban negyedszer nyer-
tek, így immár az élmezőny-
höz tartoznak a tabellán. A si-
kerhez a légiósok közül Noah 
Locke 22, Ryan Woolridge 20, 
De’Quon Lake pedig 19 pont-
tal járult hozzá. A csapat leg-
közelebb november 23-án 18 
órától játszik hazai pályán, az 
újszegedi sportcsarnokban, 
akkor az újonc NKA Universi-
tas Pécs együttesét fogadják.
GELLÉRT IS JELÖLT. A Ma-
gyar Edzők Társasága, az 
Utanpotlassport.hu szerkesz-
tősége és a Porsche Hungaria 
alkotta kuratórium megnevez-
te a hónap utánpótlásedzője 
díj októberi kiírásának három 
jelöltjét. Az elismerésre Fest 
Attila asztalitenisz-, Gellért 
Gábor (HAÁSZ Szegedi Úszó 
Egylet) úszó- és Peterdi And-
rás vívóedző aspirált. A győz-
tes kilétére az alapítók vok-
solását követően derült fény, 
lapzártánk után. A díj odaíté-
lésekor figyelembe veszik az 
adott időszak világversenye-
in, nemzetközi eseményein, 
legjelentősebb hazai viadala-
in, bajnokságain elért ered-
ményeket, de a díjra történő 
jelölésnél ugyancsak döntő 
szempont a kiválasztott szak-
mai múltja, megfelelő edzői 
végzettsége, példaértékű ne-
velőmunkája. A díjazottakról 
minden hónapban a három 
alapító szervezet tagjaiból 
álló kuratórium dönt, a győz-
tes 200 ezer forintos díjazás-
ban részesül.
SZEGEDIEK AZ ALL STAR- 
CSAPATBAN. Ötvenedik 
születésnapját ünnepelte a 
dunaújvárosi jégkorong, s 
ebből az alkalomból novem-
ber 11-én egész napos ren-
dezvényt tartottak. Ezen a 
DAB-Docler 2013–2014-es 
magyar bajnok és kupagyőz-
tes csapata a másodosz-
tályt jelentő Andersen Liga 
legjobbjai ellen játszott: az 
All Star-csapat edzője Pék 
György, a Goodwill Pharma 
Szeged vezetőedzője, a Ma-
gyar Jégkorong Hírességek 
Csarnokának tagja volt, míg 
a keretben három szegedi já-
tékos, Garbacz Máté, Balogh 
Bence és az amerikai légiós, 
Kaeden Meuer kapott he-
lyet. A meccset a születésna-
pos dunaújvárosiak nyerték 
7–4-re.
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Hiába a küzdés, elbukták a rangadót
Öt góllal kapott ki az OTP Bank-Pick Szeged a Veszprémtől

A 
Szeged keretéből 
Marin Jelinić, Nagy 
Martin, Szymon 
Działakiewicz és 

Carlos Molina maradt ki, rá-
adásul Bánhidi Bencének a 
bemelegítés során megsérült 
a vádlija, így nem léphetett pá-
lyára. 

A mérkőzést a helyszínen 

tekintette meg Juan Carlos 
Pastor, aki tíz évig volt a sze-
gediek vezetőedzője; ezalatt 
a bajnokságot háromszor, a 
magyar kupát és az EHF-ku-
pát egy-egy alkalommal nyer-
te meg a csapat. A kezdés 
előtt Csányi Sándor klubtulaj-
donos ünnepélyesen köszön-
tötte a spanyol szakembert, 

akinek neve és portréja felke-
rült a Legendák Falára a Pick 
Arénában.

Bár az első két gólt a házi-
gazdák szerezték a telt házas 
rangadón, és még a második 
félidőben is volt a szegedi-
eknél az előny, végül ötgólos 
(25–30) vendégsiker szüle-
tett a rangadón. A hazaiaknál 
négyen értek el négy találatot, 
Mikler Roland tíz, Emil Kheri 
Imsgard három védést muta-
tott be.

Kárpáti Krisztián szegedi 
szakvezető elismerte, hogy 

a Veszprém megérdemelten 
vitte el a két pontot. Hangsú-
lyozta: nem könnyítette meg 
a helyzetüket, hogy Bánhidi 
megsérült a bemelegítés so-
rán.

– A világ egyik legjobb, 
egyúttal legjobb formában 
lévő csapatával játszottunk. 
Nagyon hullámzó volt a játék, 
periódusokban voltak jó pil-
lanataink. Nekünk is idő kell, 
hogy teljesen összeérjünk – 
mondta. Meglátása szerint a 
második félidő közepén veszí-
tették el a ritmust, mert a ba-

konyiak jól zárták le a szélsők 
elől a területet, a szegediek 
az 1-es és a 2-es poszt közötti 
területeken elég sok ziccert 
hibáztak és labdákat adtak el, 
noha próbáltak végig küzdeni.

– Az utolsó tizenöt perc ki-
vételével meccsben voltunk, 
ám azokban a pillanatok-
ban, amikor el lehetett volna 
dönteni a találkozót, hibákat 
követtünk el, amit megbünte-
tett az ellenfelünk. Menni kell 
tovább, hosszú a szezon – ér-
tékelt a szegedi átlövő, Szita 
Zoltán.

Új támogató a kézilabdacsapatnál
Kovács Tamás alpolgármester szerint jó látni az ilyen bejelentéseket

Tovább erősödött az OTP 
Bank-Pick Szeged kézilabda-
csapatának szponzori hátte-
re: a Mizo gyémántfokozatú 
támogatóvá vált.

A 
Veszprém elleni baj-
noki rangadó előtt, 
sajtótájékoztatón je-
lentette be az OTP 

Bank-Pick Szeged férfi-kézilab-
dacsapata, hogy ősztől Magyar-
ország piacvezető tejipari válla-
lata, a Mizo gyémántfokozatú 
támogatóként erősíti a klubot. 
Harcsa Beáta, a Bonafarm tej- 
ágazati stratégiai és marketin-
gigazgatója elmondta, a cég 
húsz éve van jelen a városban, 
négy üzeme közül a szegedi a 
legnagyobb, ez Kelet-Közép-Eu-
rópa egyik legjelentősebb tej-
feldolgozója. Hangsúlyozta: a 
klub szenvedélyes szurkolótá-
bora szerves közösséget alkot, 
amelyhez örömmel csatlakozott 
a Mizo.

– Mindig nagy öröm, ha új 
támogató csatlakozik, pláne ak-

kor, ha ilyen sok a kapcsolódási 
pont, mint a Mizo esetében. A 
kék színválasztás mellett más 
értékek mentén is hasonló ál-
láspontot képviselünk: mindkét 
cég nemzetközileg kiemelke-
dő márka a saját területén, a 
szegedi kötődés pedig szintén 
összekötő erő – mondta Kiss 
Bence, az OTP Bank-Pick Sze-
ged cégvezetője.

A sajtótájékoztatón részt 
vett Kovács Tamás, Szeged vá-
ros gazdasági alpolgármestere, 
aki szintén kiemelte az együtt-
működés jelentőségét.

– A szegedi kézilabdacsa-
pat évtizedek óta a világ élvo-
nalában játszik, Szeged legér-
tékesebb csapata, a meccsek 
minden pillanata élmény. Csak 
a legmagasabb szinten lehet 
beszélni a szakmai munkáról, 
a csapatszellemről és a szur-
kolókról. A város részéről is jó 
látni, hogy egyre több cég áll 
be mögéjük, egyre biztosabb 
lábakon áll a klub. Igyekszünk 
mindent megtenni a csapat, az 
akadémia és az utánpótlás te-
kintetében, hogy minél sikere-
sebbek legyenek – jelentette ki.

Készülnek az új kihívásokra
Törökországban edzőtáborozik Pádár és Olasz

Török edzőtáborukból jelent-
kezett be a Szeged Televízi-
óban a Szegedi Úszó Egylet 
két klasszisa, Olasz Anna és 
Pádár Nikolett, akik edzőjük-
kel, Gellért Gáborral komoly 
feladatokra készülnek.

P
ádár egy sikeres rö-
vidpályás országos 
bajnokság után, ahol 
három érem és há-

rom egyéni csúcs volt a mér-
lege, a bukaresti rövidpályás 
Eb-re, Olasz pedig a decem-
beri nyílt vízi világkupára ké-
szül, hiszen innen lehet kijutni 
a februári olimpiai kvalifikáci-
ós világbajnokságra.

– Nagyon örültem, hogy 
Késely Ajna mellé kerültem 
az ob-n. A négyszáz méter 
utolsó ötvenjén úgy éreztem, 
hogy még sok van bennem, 
induljunk meg, megmutatom, 
hogy én is jól le tudom úszni 
ezt a távot. Az egész világku-
pa-sorozatban próbálgattam, 
örültem, hogy most kijött – 

fogalmazott a 17 éves Pádár 
Nikolett (a képen).

– Huszonöt éve úszom, 
de még nem fordult elő, hogy 
ilyen korán kelljen csúcsfor-
mába kerülni, hiszen a de-
cemberi világkupáról lehet a 
februári világbajnokságra kva-
lifikálni. De örülök, hogy ennyi 
idő után is van új motiváció és 
kihívás az életemben – mond-
ta a 30 esztendős Olasz Anna.

– Bízom benne, hogy Anna 
tízéves rutinja ki fog jönni a 
decemberi versenyen, ahol 
komoly döntéseket kell folya-
matosan meghozni. Az tud 
sikeres lenni, aki minden ere-
jével a versenyre tud koncent-
rálni – tette hozzá edzőjük, 
Gellért Gábor.

Közösen folytatják: Kovács Tamás, Harcsa Beáta, Kiss 
Bence, valamint Bánhidi Bence, a szegediek csapatkapitá-
nya a bejelentésen. Fotó: OTP Bank-Pick Szeged/Sólya Eliza

Bár Mačkovšek és a Szeged nem feltartott kezekkel játszott, végül alulmaradt Pechmalbec és a Veszprém ellen. Fotó: MTI

A Veszprém 30–25-re nyert az OTP Bank-Pick Szeged ellen a 
férfikézilabda NB I. rangadóján a telt házas Pick Arénában. A 
meccs előtt a korábbi szegedi vezetőedző, Juan Carlos Pas-
tor elismerést vehetett át, a neve pedig felkerült a Legendák 
Falára.
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁ-
GOT november 4-én: Kiss Sándor 
és Reisinger Mariann Ágnes, Balázs 
Ádám és Varga Katalin.
GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
esős, felhős, hűvös idő 

November 
20.

hétfő  

November 
21.

kedd

November 
22.

szerda

November 
23. 

csütörtök

November 
24. 

péntek  

November  
25. 

szombat 

November 
26. 

vasárnap

Gyenge
eső

11/3
Jolán,
Zolta

Eső,
hideg-
front
11/5
Olivér,
Iliász

Zápor

9/4    
Cecília,
Filemon

Közepesen 
felhős

8/2
Kelemen,

Klementina

Közepesen 
felhős

9/2 
Emma,
Flóra

Gyenge
eső

9/3
Katalin,
Katinka

Közepesen 
felhős

9/3
Virág,

Konrád
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NOVEMBER 22., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A jel-

zett időponton belül elérhető a  30/963-8137 

telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu 

címen.)

Mihálik Edvin: 17.00 (A Somogyi-könyvtár 

Odesszai Fiókkönyvtára, Székely sor 11.)

NOVEMBER 18., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00 – 12.00 (Csongor tér 12.)

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Szegedi Vadasparkba? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lak-
cím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: november 
22. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A szegedi 
fűszerpaprika-őrlemény a hungarikumok gyűjteményének része.  A nyertes: Szabó Áron. Gratulálunk! 
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
A héten végre anyagilag 
is elkezd megtérülni a 

munkájába fektetett sok-
sok energia. Akár új, jövedelme-
zőbb ajánlatokkal is megkeres-
hetik.  

BIKA (IV. 21–V. 20.)
Nyugtalanságot érezhet a 
héten, ám nem tudja, mik 

ennek az okai. Töltsön több 
időt a természetben, hátha ott 
megtalálja azokat! Családja 
támogatására mindenben szá-
míthat! 

IKREK (V. 21–VI. 21.) 
Munkahelyén a napok-
ban keményen kell fel-
lépnie, amennyiben érvé-

nyesíteni szeretné az aka-
ratát. De mindenképpen tart-
son ki elképzelése mellett! 

RÁK (VI. 22–VII. 22.)
Pénzügyi helyzetében 
pozitív változás várható, 
ha hallgat a megérzéseire. 

Ám ne bízza el magát, mert 
esetleg azok is ön ellen 
fordulhatnak, akik eddig bírták. 
Amennyiben valaki effélére 
figyelmezteti, hallgasson a 
tanácsaira! 

OROSZLÁN (VII. 23–
VIII. 22.) Sok gond 
nyomaszthatja a napok-
ban, s ezek közül néhány 

a magánéletét is érinti. Ha a 
megoldásokat keresi, vonja be 
a párját, mert ezáltal erősödhet 
meg igazán a kapcsolatuk. 

SZŰZ (VIII. 23–IX. 
22.) Bár nehezére eshet, 
itt az ideje elhagyni a 
járt utat a munkájában. 

A változás sokkal több 
lehetőséget rejteget, mint hiszi! 
Szerelmi életében viszont ne 
kísérletezzen, most csak balul 
üthet ki a dolog!   

MÉRLEG (IX. 23–X. 
22.) Minden a lehető 
legnagyobb rendben 
lesz ön körül a következő 

napokban. Élvezze ki ezt az 
időszakot, hiszen biztos nem 
tart örökké. Ossza meg pozitív 
élményeit másokkal, főleg az 
önhöz közel állókkal is! 

SKORPIÓ (X. 23–
XI. 21.) Sokszor lesz
a héten ingerült mások 
hibái miatt, ami a kap-

csolataira is negatív hatással 
lehet. Próbálja meg helyükön 
kezelni ezeket az ügyeket, és 
ne büntesse magát ok nélkül!  

NYILAS (XI. 22–XII.
21.) Olyan ismeret 
birtokába kerülhet, amely 
által több pénzre tehet 

szert. Lépjen bátran, a cél 
közelebb van, mint gondolja. 
Fontos figyelmeztetés: táplál-
kozzon a héten különösen 
egészségesen! 

BAK (XII. 22–I. 20.)
Kirobbanó formában lesz
a héten, ami munkája 

minőségében is megnyil-
vánul majd; és persze a kollégái 
is szívesen dolgoznak együtt 
önnel. Hétvégére szervezzen 
kirándulást családjával, lehet, 
hogy kellemes meglepetésben 
lesz része!

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)
Sokszor érzi majd úgy 
a napokban, hogy 
semmire sincs ideje. 

Kérjen tanácsot barátaitól, 
ha nem boldogul egyedül, így 
gyorsabban képes lehet oldani 
a feladatait. 

HALAK (II. 20–III. 20.) 
Családja a héten ide-
gesebb lesz, mint álta-
lában, így nagy szükség 

lehet az ön türelmére. Segít-
sen nekik lehiggadni, mert a 
problémák közös megoldása 
mindannyiuk életére pozitív ha-
tással lehet! 

Horoszkóp Szeged régen

Kortárs zene, tájházi kincskereső és kenyérsütés

A RÉGI FOTÓK KÖZÜL EZEN A HÉTEN A SZEGEDIEK SZÁMÁRA ISMERŐS HELYZETET MUTATUNK: bizony, nemcsak manapság újítanak fel a 
városban utakat. Ezen a felvételen a Római körút aszfaltszőnyegezése látszik. De tudja-e valaki, pontosan mikor készült a fénykép? És vajon ki lehet 
Balázs bácsi, aki a Régi Szeged Faceboook-csoport bejegyzései szerint a fotó előterében látható? Egy hozzászóló megírta, hogy övék volt a bal szélen 
álló kicsi zöld ház, a kisajátításig. Egy másik emlékező szerint a Martonosi család is azon a részen lakott. Egy újabb bejegyzés szerzője a szüleivel 55 
éven keresztül lakott a sarki cipőgyár épületében, több más családdal együtt. Azt is megjegyzik a nosztalgiázók, hogy a Római körút 21. szám alatt la-
kott Szabady István operaénekes is. Róla azt tudhatjuk meg, hogy 1910-ben született, és hősbariton magánénekesként 1941-től 1944-ig a Kolozsvári 
Nemzeti Színház tagja, 1945-től 1970-ig pedig a Szegedi Nemzeti Színház magánénekese volt. 1992-ben megkapta a Szegedi Nemzeti Színház örökös 
tagja kitüntetést. Életének 82. évében, 1992. június 20-án hunyt el. Fotó: Régi Szeged Facebook-oldala

VÁNTUS ISTVÁN KOR-
TÁRS ZENEI NAPOK
Helyszín: újszegedi Bálint 
Sándor Művelődési Ház.
Időpont: november 20–23.

SÁRKÁNYÖLŐ SEBES-
TYÉN 
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház.
Időpont: november 21–24., 
10 és 14.30 óra, november 
25., szombat, 17 óra.

A KL Színház vendégjátéka.

+36-30/638-0297, e-mail: 
zoldkortek@gmail.com).

MINDENNAPI ÉTELEINK – 
KENYEREK

Hely-
s z í n : 
A lsó -
városi 
N a p -
sugaras Tájház.
Időpont: november 25., 
szombat, 14–18 óra.
Kalandozások a magyar 
népi konyhában.

TŰZ
Helyszín: Kisszínház.
Időpont: november 21., 
kedd, 22., szerda és 23., 
csütörtök 19 óra. A Szegedi 
Kortárs Balett előadása.

ADÁSHIBA
Helyszín: szőregi Tömörkény 
István Művelődési Ház.

Időpont: november 24., pén-
tek, 19 óra.
Szakonyi Károly komédiája.

PADDY AND THE RATS
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.
Időpont: november 24., pén-
tek, 20 óra.

MÚZEUMI SÉTA
Találkozó: Móra Ferenc Mú-
zeum bejáratánál.
Időpont: november 25., 
szombat, 10 óra.
A kétórás séta részvételi dí-
jas, és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon: 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu)

TÁJHÁZI KINCSKERESŐ
Helyszín: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház.
Időpont: november 25., 
szombat, 10–13 óra.
Óperencián innen és túl – 
sárkányok. 

ŐSZI DARULES
Helyszín: Sándorfalva, sze-
gedi Fehér-tó.
Időpont: november 25., 
szombat, 14 óra.
A program részvételi díjas, és 
regisztrációhoz kötött (telefon: 


